ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.09.2020 № 1172

г. Богданович

О наделении муниципального автономного учреждения городского округа

Богданович «Многофункциональный спортивный центр «Олимп» правом по

оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на

территории городского округа Богданович

В целях совершенствования государственной политики в области физической

культуры и спорта, создания эффективной системы физического воспитания,

направленной на развитие человеческого потенциала и укрепление здоровья

населения, во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014

№ 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и

обороне» (ГТО)», в соответствии с частями 2 и 3 ст. 31.2 федерального закона

от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации», на основании Приказов Министерства спорта РФ от 28.01.2016 № 54

«Об утверждении порядка организации и проведения тестирования по выполнению

нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», от 12.02.2019 № 90 «Об утверждении

государственных требований Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)», руководствуясь статьей 28 Устава городского

округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить муниципальное автономное учреждение городского округа

Богданович «Многофункциональный спортивный центр «Олимп» правом по оценке

выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

2. Утвердить:

consultantplus://offline/ref=C15F6DDA971238AEF936EFD4CB7E6C75E15CEE14FD131A0970A874EB9D637016C79DF29C72BD9E04m8o1I

2.1. Положение о Центре тестирования по выполнению нормативов испытаний

(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» в городском округе Богданович (прилагается);

2.2. Перечень мест тестирования по выполнению видов испытаний (тестов),

нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической

культуры и спорта в городском округе Богданович (прилагается);

2.3. Порядок организации и проведения тестирования по выполнению

нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в городском округе Богданович

(прилагается).

3. Директору муниципального автономного учреждения городского округа

Богданович «Многофункциональный спортивный центр «Олимп» Лакия Т.А.:

3.1. Утвердить структурно-функциональную модель учреждения МАУ

городского округа Богданович «МФСЦ «Олимп»;

3.2. Организовать работу центра тестирования по выполнению нормативов

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ГТО);

3.3. Назначить приказом должностное лицо, ответственное за взаимодействие

с Федеральным оператором Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» и с органами исполнительной власти по организации и

проведению тестирования населения в рамках ВФСК «ГТО»;

3.4. Организовать работу по взаимодействию с органами государственной

власти, органами местного самоуправления, физкультурно-спортивными,

общественными и иными организациями по внедрению комплекса ГТО, по

тестированию населения муниципального образования, проведению

физкультурных, спортивных мероприятий по реализации комплекса ГТО, в том

числе тестированию населения городского округа Богданович, проживающего в

отдаленных, труднодоступных и малонаселенных местах;

3.5. Обеспечить своевременное повышение квалификации специалистов в

области физической культуры и спорта по комплексу ГТО;

3.6. Проинформировать руководителей организаций и учреждений городского

округа Богданович о необходимости принятия активного участия работников

предприятий к выполнению норм Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса ГТО.

4. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации

городского округа Богданович Шауракс Т.А. обеспечить финансирование

деятельности центра тестирования в пределах утвержденных бюджетных

ассигнований, предусмотренных на соответствующие цели.

5. Директору МКУ «Управление физической культуры и спорта городского

округа Богданович» Приваловой И.А.:

5.1. Организовать взаимодействие с Центром тестирования по выполнению

видов испытаний (тестов) ВФСК «ГТО»;

5.2. Обеспечить активное участие коллективов подведомственных учреждений

в выполнении норм Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО.

6. Директору МБУ РМ «Центр молодежной политики и информации»

городского округа Богданович Серебренниковой Ю.А. оказать содействие Центру

тестирования ГТО по ведению на постоянной основе информационно-

просветительской работы среди населения городского округа.

7. Директору МКУ «Управление образования городского округа Богданович»

Горобец К.В.:

7.1. Организовать взаимодействие с Центром тестирования по сдаче норм ГТО

обучающимися и работающими в образовательных учреждениях городского округа

Богданович;

7.2. В общеобразовательных учреждениях, в том числе учреждениях

дошкольного образования, городского округа Богданович назначить должностных

лиц, ответственных за взаимодействие с центром тестирования ГТО и подготовку

необходимой информации для участия обучающихся в комплексе ГТО.

8. Признать утратившим силу постановление главы городского округа

Богданович 24.08.2018 № 1576 «Об организации работы по внедрению и

дальнейшей реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» на территории городского округа Богданович».

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского

округа Богданович.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Тришевского В.Д.

Глава городского округа Богданович         П.А. Мартьянов